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GİRİŞ 

Bilimsel çalışmalarda meydana gelen artış, bu çalışmalardan ha-

berdar olma ve bunlara ulaşma güçlüğünü de beraberinde getirmiş-

tir. Böyle olunca bütün bilim dallarıyla ilgili bibliyografik çalışmala-

rın yapılması zorunluluğu belirmekte ve zaman zaman bu ihtiyacı 

gidermeye yönelik çeşitli çabalar ortaya konulmaktadır. 

Bu çalışmada Türkiye’de İslam Mezhepleri alanında yapılan kitap 

ve tez bazlı bilimsel çalışmaların, ulaşılabildiği kadarıyla bir bibli-

yografyası oluşturulmaya gayret edilmiştir. Eser seçiminde konu ve 

nitelik kapsamı esnek tutularak itikâdî mezhepler ile dolaylı ilgili 

olanlar da bibliyografyamıza dahil edilmiştir. Böylece alan dâhilin-

deki konuların neler olabileceği, ne kadar çalışma bulunduğu ve bu 

alanda hangi akademisyen ve yazarın ne tür çalışmalar ortaya koy-

duğu ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. Dolaylı olarak da mezhepler 

tarihi alanında merak edilip üzerinde çalışılan konular bir araya 

gelmiş olmaktadır. Konuyla ilgili makale ve bildiriler ayrı bir çalışma 

olarak düşünüldüğünden kapsam dışı bırakılmıştır. 

Çalışmaların bir arada görülebilmesi için tezler ve kitaplar yazar 

soyadına göre alfabetik olarak verilmiştir. Tezlerin türü YL, DR, 

DOÇ, ve ÖÜ (öğretim üyeliği) kısaltmaları ile kitap çalışmalarından 

ayırt edilmiştir. 

_____ 

* Bu çalışma Rize Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne bağlı olarak yapılmış yüksek 

lisans dönemi seminer çalışmasının gözden geçirilip geliştirilmiş halidir. 
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Toplam 963 eserin yer aldığı çalışmamızda 455’i yüksek lisans, 

169’u doktora ve 6 tanesi doçentlik, 1 tanesi de öğretim üyeliği tezi 

olmak üzere 624 adet tez ile 245 telif ve 81 çeviri olmak üzere 339 

adet kitap listelenmiştir. 

Konu tasnifine göre ise şöylece bir gruplama mümkündür: 

Mezhepler Tarihi ile ilgili genel 220, Alevilik-Bektaşilik ile ilgili 

183, Ehl-i Sünnet ve mezhepleri ile ilgili 153, Şî‘a ile ilgili 127, Mu-

tezile ile ilgili 70, Vehhabilikle ilgili 44, Hilafet ve imametle ilgili 40, 

Haricilerle ilgili 17, tarih, siyaset ve kelamda olmakla beraber mez-

hepler tarihini yakından ilgilendiren konularda 40 adet ve yukarıda 

adı geçmeyen çeşitli fırkalara ait toplam 130 çalışma yer almakta-

dır. 

Bibliyografyamızda ilmî çalışmalarda gelenekleşmiş kısaltmalar 

kullanılmıştır. 

Bütün gayretlerimize rağmen alanda yapılan çalışmaların tama-

mına ulaştığımızı söylememiz mümkün değildir. Çeşitli eksiklerine 

rağmen bu çalışmanın mezhepler tarihi alanına küçük de olsa bir 

katkı sağlaması temel amacımızdır. 
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